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Zwrot podatku z Wielkiej Brytanii 
Prosimy uważnie przeczytać  

 
 
 
 

1. Nie wypełniaj dokumentów angielskich 
 
Złóż tylko podpisy w zaznaczonych krzyżykiem miejsca (uwaga na niektórych formularzach dwa 
razy). Pamiętaj aby podpisy były zgodne z podpisem w dowodzie tożsamości. 
 
2 . Wypełnij dokładnie polski formularz zgłoszeniowy 
 

Po prostu odpowiedz na pytania i złóż podpisy (niebieskim długopisem, nie żelowym). 
 

Podaj nam adres e-mail - to znacznie ułatwi komunikację i da Ci dostęp do naszego serwisu on-line. Po 
otrzymaniu od Ciebie dokumentów, poddamy je analizie i poinformujemy Cię o procedurze zwrotu. 
 

Pamiętaj, aby na formularzu: 
 podać wszystkie daty wjazdu/wyjazdu z UK, jeśli przebywałeś/aś tam w ciągu ostatnich 5 lat 

(pomiń urlopy i wyjazdy turystyczne), 

 podać dokładną historię zatrudnienia w UK  (dokładne adresy wszystkich legalnych miejsc 
zatrudnienia, nawet jeśli w danym miejscu pracy podatek nie był płacony, daty rozpoczęcia i 
zakończenia pracy). PAMIĘTAJ NAZWA PRACODAWCY WIDNIEJE NA DOKUMENTACH P45, 
P60, PAYSLIP!, 

 podać ostatni  adres zamieszkania w UK. 
Pamiętaj: 

 jeżeli odzyskiwałeś już podatek z zeszłych lat i posiadasz korespondencję z urzędu, dołącz 
jej kopię, jeśli pamiętasz to podaj również poprzednie daty wjazdu i wyjazdu z UK za okresy, za 
które odzyskałeś/aś podatek (to może przyspieszyć zwrot), 

 jeżeli nie posiadasz konta, możesz podać konto bliskiej osoby - wpisz przy numerze konta 
imię i nazwisko właściciela konta, 

 nie musisz być zarejestrowany w Home Office i posiadać National Insurnace aby odzyskać 
podatek, 

 Załącz do kompletu dokumenty: 

 kopie dokumentów od pracodawcy*, 

 Jeżeli uzyskiwałeś zasiłek dla bezrobotnych, załącz dokument P45U lub P60U. 
 

      *UWAGA! Koniecznie załącz dokumenty od  każdego z pracodawców, takie jak:  
invoice lub P45, P60, Payslipy, P11 lub zaświadczenie od pracodawcy na papierze  
firmowym tzw. statement of earnings. 
 

3. Podpisz umowę 
 

Umowę w dwóch  egzemplarzach prosimy: 
 

 wypełnić w wykropkowanych miejscach  
 podpisać z datą w miejscu "Zleceniodawca - Klient" 

 

Jeżeli pobrałeś dokumenty z naszej strony www, to odeślij do nas dwa podpisane egzemplarze umowy. 
Podpiszemy je i Twój egzemplarz odeślemy do Ciebie pocztą. Jeżeli natomiast otrzymałeś od nas 
formularze pocztą to jeden egzemplarz umowy pozostaw sobie. 
4. Odeślij do nas dokumenty 
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Wszystkie podpisane formy UK, formularz, umowę oraz kopie P45 lub/i P60 lub payslipów prześlij 
listem poleconym na jeden z podanych niżej adresów: 
 

P O L T A X 
ul. Obozowa 82a/17 
01-434 Warszawa 
 

P O L T A X 
Suite 81 
23 King Street 
Cambridge CB1 1AH 
United Kingdom 

Test 

5. Jeśli wysyłasz do nas oryginały P45/P60 i payslipów to zachowaj koniecznie 
kserokopię dokumentów.  
 

Jeżeli napotkasz trudności w wypełnianiu i kompletowaniu dokumentów skontaktuj się na z naszą 
infolinią +48 22 632 38 38 lub drogą e-mailową: podatki@poltax.waw.pl, GaduGadu: 8896463 
 
 

6. Działalność gospodarcza (jeśli dotyczy) 
Jeżeli prowadzisz działalność gospodarczą to załącz dodatkowo: 
- NR UNIQUE TAX REFERENCE (UTR) 
- oryginały dokumentów: invoice, Monthly Statement - w przypadku braku tych dokumentów, podaj 
szacowany dochód i podatek od każdego pracodawcy i za każdy rok podatkowy (zestawienie). 
 

Jak wypełnić historię zatrudnienia – przykład 
 

Historia zatrudnienia w UK (prosimy podać daty, adres oraz nazwę głównej siedziby pracodawcy jak na P45 lub 
payslip’ie) 
 

Data rozpoczęcia Data zakończenia Dane siedziby pracodawcy (nazwa, adres) 

10.01.2008 12.05.2008 MAXWELL BRUCE LTD, 20 ALVA STREET, EDINBURGH, EH2 4PY 
15.10.2007 05.01.2008 RIGHT4STAFF LTD, DUNSTON COURT, DUNSTON ROAD, CHESTERFIELD S41 8NL 
15.05.2008 10.06.2008 PRIME TIME RECRUITEMT LTD, 55 SHEEP STREET, NORTHAMPTON NN1 2NE 

   
 

PAMIĘTAJ! PODANIE NIEPEŁNEJ HISTORII POBYTÓW ORAZ HISTORII ZATRUDNIENIA 
SPOWODUJE OPÓŹNIENIE PROCEDURY ZWROTU W URZĘDZIE! 

 
Dodatkowe informacje 
 do urzędu wysyłane są oryginały dokumentów i po zakończeniu zwrotu, To urząd powinien odesłać je do 

klienta. W naszej siedzibie przechowywane są kopie w formie elektronicznej,  

 jeżeli w trakcie trwania zwrotu chcesz zmienić formę płatności, to należy wysłać do nas list lub faks o 
następującej treści: 

 
 
 
 
 
 
 w trakcie trwania zwrotu można zmienić nr konta z walutowego na złotówkowe. Nie można zmienić 

natomiast z konta złotówkowego na walutowe, dlatego zdecyduj już przy wypełnianiu formularza o walucie 
zwrotu,  

 przelewy zagraniczne i walutowe - może zostać naliczona dodatkowa opłata twojego banku, 

 przekazy pocztowe, zgodnie z obowiązującym prawem wykonywane są tylko w złotówkach,  

 po zakończeniu zwrotu i wypłacie należności, przygotowywane jest indywidualne rozliczenie dla klienta, 
które wysyłane jest drogą elektroniczna. 

„proszę o przekazanie pieniędzy za zwrot podatku na konto   
nr…………./przekazem na adres........................................... 
imię i nazwisko właściciela konta (osoby upoważnionej).................” 
 

Podpis i data 



 

Dodatkowa informacja dla osób zatrudnionych na karcie CIS 
(SELF ASSESSMENT lub SELF EMPLOYED) 
 

 
Jeżeli czytasz tę instrukcję to oznacza, że pobrałeś z naszej strony odpowiedni dla siebie komplet 
formularzy do rozliczenia podatku CIS. 

Rozliczenie jako SELF ASSESSMENT lub SELF EMPLOYED jest obowiązkowe! 

Termin rozliczenia CIS i SELF ASSESSMENT mija 31 października. Za niedopełnienie tego 
obowiązku urząd naliczy Tobie 100 funtów kary!  
 
Zatrudnienie na karcie CIS oznacza, że założyłeś własną działalność w branży budowlanej. Po 
zakończeniu roku podatkowego (rok podatkowy trwa do 5 kwietnia) masz obowiązek rozliczyć się  
z urzędem.  
 
Nie czekaj i złóż zeznanie roczne. 
 
Pracując na karcie CIS powinieneś otrzymać od swojego pracodawcy  miesięczne potwierdzenie 
płatności (tzw. Invoice lub Statement, Voucher). Na podstawie tych dokumentów łatwiej wyliczyć 
kwotę rozliczenia. 
 
Do rozliczenia jako SELF ASSESSMENT lub SELF EMPLOYED, oprócz standardowych 
dokumentów (formularza zgłoszeniowego), potrzebną są również dokumenty Tax Return za każdy rok 
podatkowy.   
 
Do 31 października musisz się rozliczyć z HM Revenue & Customs za poprzedni rok podatkowy. 
Pomożemy Ci w tym. 

Jak wypełnić dokumenty? 

Nie wypełniaj formularzy angielskich, złóż jedynie podpisy w zaznaczonych miejscach. Wypełnij 
dokładnie polski formularz. Umowę wypełnij i odeślij w dwóch egzemplarzach. 

Jeżeli została nałożona kara pobierz i wydrukuj Wniosek o anulowanie kary, który znajduje się w tym 
komplecie dokumentów na ostatniej stronie - złóż na nim tylko podpis w zaznaczonym miejscu.  

Prześlij do nas listem poleconym: 

 wszystkie podpisane formularze angielskie; 

 wypełniony dokładnie polski formularz oraz dwa wypełnione i podpisane egzemplarze umowy; 

 wszystkie posiadane Vouchery CIS25/ statement of earnings /invoice, a także jeśli 
posiadasz P45, P60 lub payslipy; 

 kserokopię karty CIS; 

 kserokopię dowodu osobistego (obie strony) 

Nasz adres: 
 
POLTAX 
ul. Obozowa 82a/17 
01-434 Warszawa 

 







 

 

Wypełniają tylko Self-employment i Self-assessment

Formularz  
zgłoszenie podatku do zwrotu Wielka Brytania 

 

 

Self-employment i Self-assessment – rok podatkowy* ……………………………………. 
 

Twój nr UTR (Unique Tax Reference): __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ 
 

(Uwaga: Ekspresowe rozliczenie online nie będzie możliwe bez numeru UTR.) 
 

Tylko w przypadku Self-employment – dane dotyczące poniesionych kosztów:  
  
1. Koszt towarów zakupionych w celu odsprzedaży lub towarów zużytych ………………..........GBP  
Są to koszty towarów, które trzeba było zakupić, by zrealizować zlecenie lub zakupionych do odsprzedaży  

(Cost of goods bought for resale or goods used)  
 
2. Koszty związane z samochodami, furgonetkami lub koszty podróży ………………………….GBP  
Są to koszty podróży – benzyna, bramki autostradowe, bilety; oraz koszty zakupu/eksploatacji pojazdu  

(Car, van and travel expenses)  
 
3. Płace, wynagrodzenia i inne koszty personelu ……………………………………..….………..…GBP  
(Wages, salaries and other staff costs)  
  
4. Koszty wynajmu, opłaty za energię i ubezpieczenie lokalu ……………………..……………….GBP  
Dotyczy lokalu, który jest wynajęty w celu wykonywania usługi oraz obsługi klienta  

(Rent, rates, power and insurance costs)  
 
5. Koszty napraw i odnawiania rzeczowych aktywów trwałych …………………..……………….GBP  
Dotyczy elementów, które powinny funkcjonować dłużej niż 1 rok przy wykonywaniu zleceń, itp. maszyny, nieruchomości,  
urządzenia, środki transportu, zwierzęta hodowlane, ale też patenty, wynalazki itp.  

(Repairs and renewals of property and equipment)  
  
6. Koszty poniesione na księgowość, koszty prawne i inne honoraria biznesowe  …………..GBP  
 (Accountancy, legal and other professional fees)  
 
7. Koszty finansowe lokat, bankowe, opłaty za karty kredytowe, itp. ……………….………….GBP  
Dotyczy tylko kosztów poniesionych w ramach realizowania usługi  

(Interest and bank and credit card etc. financial charges)  
 
8. Koszty telefonu, faxu, materiałów biurowych ………………………………………….…………GBP  
Dotyczy tylko kosztów poniesionych w ramach realizowania usługi  

(Phone, fax, stationery and other office costs)  
 
9. Inne dopuszczalne koszty uzyskania przychodu …………………………….………….………GBP  
Dotyczy tylko kosztów poniesionych w ramach realizowania usługi  

(Other allowable business expenses)  
 
(Ważne: Zachowaj dla siebie wszelkie rachunki potwierdzające podane powyżej koszty na wypadek gdyby w 
przyszłości HM Revenue & Customs (brytyjski urząd skarbowy) wezwał Cię do ich przedstawienia.) 
 
Oprócz podanych przez Ciebie kosztów, możemy dodatkowo odliczyć kwotę 980 GBP, aby powiększyć kwotę 
Twojego zwrotu podatku.  

Jeśli się zgadzasz, postaw krzyżyk:  
 
 

Data i podpis 
…………………………………………………………………. 

 
* Jeżeli pracowałeś przez kilka lat podatkowych niniejszą  
stronę należy wypełnić dla każdego roku podatkowego osobno. 

 
 

Formularz zwrotu podatku z UK strona 2/2 (Self-employment i Self-assessment) 
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